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Dzień Strażaka 2023 połączony z 90-leciem OSP 
Śmiłów

Dwa dni po Międzynarodowym Dniu Strażaka, tj. 6 maja br. miał miejsce 
Powiatowy oraz Miejsko-Gminny Dzień Strażaka połączony z 50-leciem powstania 
oddziałów gminnych ZOSP RP oraz 90-leciem istnienia jednostki OSP Śmiłów. I to 
właśnie z powodu ostatniego jubileuszu uroczystości odbyły się w Śmiłowie.

Niesprzyjająca aura nie przeszkodziła druhom z kilkunastu jednostek OSP we 
wspólnej celebracji święta, które zapoczątkowało nabożeństwo odprawione przez 
kapelanów-strażaków: powiatowego ks. Piotra Kuświka oraz gminnego ks. 
Sławomira Nowaka a także przez proboszcza parafii w Gostyczynie ks. Janusza 
Jeżewskiego. Św. Florian, Wasz Patron, nie tylko oddał życie za wiarę, ale także 
służył innym. I Wy też służycie innym, każdego dnia. Dziś spoglądamy na Was  ጀ na 
tych, którzy są gotowi, aby w niebezpieczeństwie iść i służyć. I za to należą się 
Wam, Druhny i Druhowie, ogromne podziękowania   ጀ  wspomniał w homilii ks. 
Jeżewski. Ciepłe słowa w stronę strażaków kierowali także parlamentarzyści, 
przedstawiciele władz samorządowych oraz pozostali goście. Całą uroczystość 
uświetniła asysta Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej przy OSP Skalmierzyce pod 
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batutą Wojciecha Musiała.

Święto strażackie to przede wszystkim okazja do przyznania medali i odznak 
druhom za zaangażowanie, wzorową służbę oraz niesienie pomocy potrzebującym:

- Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP w Warszawie nadało Złoty Znak Związku 
dla: Jerzego Kwiasowskiego, Andrzeja Pańczyszyna oraz Tadeusza Witka a także 
medale honorowe im. Bolesława Chomicza: Romanowi Bladziakowi, Piotrowi 
Karwikowi, Ireneuszowi Skrzypińskiemu oraz Lucjanowi Ziemiańskiemu;

- Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu nadało odznaki "Semper Vigilant" (wiecznie 
czuwający): Tadeuszowi Góreckiemu, Łukaszowi Fidelakowi, Jackowi Łusiakowi, 
Stanisławowi Maciakowi oraz Janowi Smółce;

- Z okazji 50-lecia powstania Zarządów Gminnych Związku i ich działalności na 
rzecz OSP Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP w Warszawie nadało na 
sztandar "Srebrny medal za Zasługi dla Pożarnictwa" dla zarządów: Oddziału 
Miejsko-Gminnego w Odolanowie, Oddziału Gminnego w Ostrowie Wielkopolskim, 
Oddziału Gminnego w Przygodzicach oraz w formie dyplomów dla: Oddziału 
Miejsko-Gminnego w Nowych Skalmierzycach, Oddziału Miejskiego w Ostrowie 
Wielkopolskim, Oddziału Miejsko-Gminnego w Raszkowie, Oddziału Gminnego w 
Sieroszewicach, Oddziału Gminnego w Sośniach;

- Kapituła medalu "Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej powiatu 
ostrowskiego" nadała odznaki: Donacie Kupczyk, Jerzemu Łukaszowi Walczakowi, 
Józefowi Wajsowi oraz Marcinowi Rosikowi;

- Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Ostrowie Wielkopolskim 
nadało odznakę "Strażak Wzorowy" Maciejowi Bielskiemu, Radosławowi 
Kaczmarkowi, Dominikowi Rosikowi, Jackowi Urbaniakowi, Krystianowi 
Wrzesińskiemu, Damianowi Szulcowi;

- Medalami "Za zasługi dla Pożarnictwa" nadanymi przez Prezydium Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego zostali wyróżnieni: złotymi   ጀ  Michał Przybył, Sławomir 
Maciak, Andrzej Stasiak, Arkadiusz Stasiak, srebrnymi   ጀ  Wojciech Andrzejewski, 
Marcin Kubicki, Bogusław Mikołajczyk, Mateusz Przybył, natomiast brązowym   ጀ 
Aleksander Szewczyk;

- Kapituła odznaki "Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej gminy i miasta Nowe 
Skalmierzyce" nadała to wyróżnienie: Jerzemu Łukaszowi Walczakowi, Jackowi 
Łusiakowi, ks. Sławomirowi Nowakowi, Andrzejowi Domańskiemu, Ryszardowi 



Kościelnemu, Romanowi Menderze, Antoniemu Rosiakowi, Jarosławowi 
Dziewięckiemu, Marianowi Wielankowi, Janowi Mikłasowi, Ryszardowi Rosiakowi, 
Krzysztofowi Strankowskiemu, Czesławowi Briese, Stanisławowi Duczmalowi, 
Zdzisławowi Nowaczykowi, Jerzemu Urbaniakowi, Józefowi Przybyłowi, Józefowi 
Strzyżowi, Czesławowi Bartoszkowi, Gabrielowi Pietrzakowi i Józefowi Stępniakowi.

 Dariusz Smułka
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